平成２８年１１月２５日

各  位

サンフロンティア不動産株式会社

（コード番号：8934 東証第一部）

ベトナム・ダナン大学の日本語習得講座への支援について

当社は、人財育成を通じた社会貢献活動の一環として、日本とアジアの発展に資するグローバ

ル人財の育成を企図し、下記の通り、国立ダナン大学に開設される日本語習得講座への支援を

行うことといたしました。本講座では、学部や専攻を問わず同大学に在籍する全ての学生（大

学院生含む）を対象に、日本語習得と日本文化の学習を目的とした授業が提供されます。当社

では、本件支援を通し、優秀なベトナム人学生の日本における就業機会拡充と人的・技術的交

流を一層盛んにし、延いては日越両国の強固な信頼・協力関係の構築に貢献してまいりたいと

考えております。

記

日本語講座支援の目的

当社は人類・社会の発展に貢献することを企業理念とし、創業以来、事業を通して社会貢献

を成すことに努めてまいりました。また同時に常に社会の力で生かされているという報恩感謝

の生き方を根幹に、企業市民として社会貢献活動にも積極的に参画いたしております。

そのような中、昨年からは成長著しい東南アジアの大都市に進出し、現地の人々の幸福と繁栄に貢

献することを目的に、海外事業を展開しております。ベトナムにおいてはホテルと住宅を中心に事業

を推進しております。

本講座では、当地、ベトナム・ダナンにおいて高度な専門分野を学ぶ学生に対し、言葉の障壁を乗

り越える日本語能力の習得と日本文化の学習を強く支援し、元来勤勉実直で民族性が近いといわれる

ベトナムの方々に、日本企業で活躍できる言語能力を有する人財が増えてゆくことを目指してまいり

ます。当社はこのような支援活動を通して、日越両国の友好と社会の発展を支える企業市民として責

任を果たしてまいる所存です。

ダナンにおける当社グループの事業の概要

経済成長著しいベトナムの中部最大の都市であり、ベトナム政府直轄市であるダナンにおいて、当

社グループは現地法人SUN FRONTIER VIETNAM CO., LTDを設立し、本年８月に海外第１号となる都市型

ホテル『The Blossom City』を開業いたしました。同ホテルは、「心温かいホテル」をコンセプトに、

ハン川の水辺に佇む美しい眺望の立地を活かし、多くのお客様をお迎えしております。

また、ハン川に架かるドラゴンブリッジに近いエリアにて、地下２階地上28階、312戸からなる高

層分譲レジデンス『Garden Tower』の開発プロジェクトに着手しております。加えて、ダナン市のハ

ン川沿いの再開発地域では、ホテル及びサービスアパートメント、レジデンス、ショッピングモール

で構成される複合施設『Waterfront Tower』を開業すべく、準備を進めております。

当社は、本業の強みであるお客様視点の不動産再生力とオペレーション力を活かし、成長著しいア

ジアにおいて、急速に発展する観光都市ダナンの発展に貢献してまいる所存です。

以上

＜本件のお問い合わせ先＞

サンフロンティア不動産株式会社 経営企画部

ＴＥＬ： ０３－５５２１－１５５１

E-mail： ir-contact@sunfrt.co.jp